
АДМИНИСТРАЦИЯ 
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

От -Щ / /  ££££

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
р.п.Сузун 

Новосибирская область

О проведении Конкурса на лучшее 
новогоднее оформление предприятий, 
организаций, образовательных учреждений и 
муниципальных образований и изготовление 
лучшей новогодней игрушки на центральную 
елку в р.п. Сузун Сузунского района

В целях придания праздничного новогоднего облика поселениям 
Сузунского района, повышения культуры предоставления услуг и 
обслуживания населения представителями предприятий, организаций, 
образовательных учреждений и муниципальных образований, 
осуществляющими свою деятельность на территории Сузунского района, а 
также создания праздничного новогоднего настроения жителей районе

Администрация Сузунского района постановляет:
1. Провести Конкурс на лучшее новогоднее оформление предприятий, 

организаций, образовательных учреждений и муниципальных образований 
и изготовление лучшей новогодней игрушки в р.п. Сузун Сузунского 
района.

2. Утвердить:
2.1 Положение о Конкурсе на лучшее новогоднее оформление 

предприятий, организаций, образовательных учреждений и муниципальных 
образований и изготовление лучшей новогодней игрушки в р.п. С||узун 
Сузунского района согласно приложению № 1;

2.2 состав комиссии по подведению итогов Конкурса на лучшее 
новогоднее оформление предприятий, организаций, образовательных 
учреждений и муниципальных образований и изготовление лучшей 
новогодней игрушки в р. п. Сузун Сузунского района согласно 
приложению № 2;

2.3 Положение о составе комиссии по подведению итогов Конкурса! на



лучшее новогоднее оформление предприятий, организаций, 
образовательных учреждений и муниципальных образовавший и 
изготовление лучшей новогодней игрушки в р.п. Сузун Сузунского района 
согласно приложению № 3.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

Исполняющий обязанности 
Главы Сузунского района Е.А. Киль



ПРИЛОЖЕНИЕ №
к постановлению админи 

Сузунского райо
от 10. //. маз №

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного Конкурса на лучшее праздничное оформление 

предприятий, организаций, образовательных учреждений 
муниципальных образований и изготовление лучшей новогод|| 

игрушки в р.п. Сузун «Новогоднее настроение» в Сузунском pai

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Районный Конкурс на лучшее праздничное оформление 

предприятий, организаций, образовательных учреждений и муниципальных 
образований и изготовление лучшей новогодней игрушки в р.п. Сузун 
«Новогоднее настроение» в Сузунском районе (далее - Конкурс) проводится 
в целях стимулирования творческого подхода жителей Сузунского района к 
оформлению своих предприятий, организаций, образовательных 
учреждений и муниципальных образований и изготовление лучшей 
новогодней игрушки в р.п. Сузун к новогодним праздникам, повышения 
эстетического и художественного уровня праздничного оформления, 
создания праздничной атмосферы в новогодние праздники в Сузунском 
районе.

1.2. Настоящее Положение определяет цель, задачи, порядок 
организации и проведения Конкурса.

2. ЗАДАЧИ КОНКУРСА
2.1. Улучшение качества художественного оформления и 

благоустройства Сузунского района к новогодним праздникам.
2.2. Поддержка и развитие новых форм дизайнерских решений в 

оформлении предприятий, организаций, образовательных учреждений и 
муниципальных образований.

2.3. Развитие творческой и общественной активности населения.

3. УЧРЕДИТЕЛИ КОНКУРСА
Организатором Конкурса является администрация Сузунского pai Она.

4. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА
4.1. В Конкурсе принимают участие муниципальные образова| 

учреждения, предприятия, организации, жители Сузунского района

5. СРОКИ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
5.1. Конкурс проводится в Сузунском районе с 1 декабря по 

декабря 2023 года.
6. УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА

6.1. Номинации Конкурса рабочего поселка Сузун:
1) лучшее оформление здания и территории предприятий и организаций

:ия,

25



2) лучшее оформление здания и территории торговых предприятий
3) лучшее оформление здания и территории средне образовательных 
учреждений и учреждений дополнительного образования
4) лучшее оформление здания и территории Детских садов
5) изготовление лучшей игрушки на новогоднюю елку

Номинации Конкурса муниципальных образований Сузунского района
1) лучшее оформление здания и территории предприятий и организаций
2) лучшее оформление здания и территории торговых предприятий
3) лучшее оформление здания и территории средне образовательных 
учреждений
4) лучшее оформление здания и территории Детских садов
5) Лучшее оформление территории муниципального образования

6.2. Заявки на участие в Конкурсе с приложением фЬто и 
видеоматериала подаются на электронный адрес: 25nomer@bk|ru до 
12.12.2023 г. (приложение к настоящему положению), справки по т||ел.: 8- 
953-074-91-59, Толкачев Валерий Евгеньевич.

6.3. На Конкурс принимаются фото - и видеоматериалы, отражающие 
комплексное оформление фасадов зданий предприятий, организаций, 
образовательных учреждений и муниципальных образований (деревьев, 
ограждений и др.) с возможным использованием новогодних елей, световых 
гирлянд, снежных скульптур и др.

6.4. Выездная комиссия посещает участников Конкурса по 
отдельному графику участников Конкурса

7. КРИТЕРИИ ДЛЯ ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ КОНКУРС]
Критерии оценки Конкурса:

Для номинации изготовление лучшей игрушки на новогоднюю 
игрушка должна быть не менее 45*25 см и изготовлена из матер 
выдерживающие низкие температуры с креплением для уличной 
Для номинации лучшее оформление здания и территории тор, 
предприятий - праздничное оформление зала для посети 
оборудование отдела и (или) витрины с новогодним ас сортам 
товаров, праздничное оформление ценников, одежды для персон 
организация тематических выставок-продаж, дегустаций, прове, 
праздничных новогодних акций (в том числе благотворительных) 
Общие критерии для всех номинаций
- оригинальность идеи;
- художественная и эстетическая визуализация;
- применение нестандартных творческих и технических решений;
- использование современных технологий светового оформления 
(входная группа, фасад здания, витражи);
- наличие новогодних атрибутов (новогодняя ель, ледовых |или 
снежных скульптур, зимней горки и др.).



8. ПОРЯДОК ПОДВЕДЕНИЯ ИТОГОВ И НАГРАЖДЕ 
ПОБЕДИТЕЛЕЙ

8.1. Итоги Конкурса подводятся Конкурсной комиссией не по: 
декабря 2023 г.

8.2. Конкурсная комиссия оценивает фото 
видеоматериалы, согласно поданным заявкам, выезжает на 
нахождения объекта, суммарный подсчет баллов каждого уч: 
проводится путем сложения баллов по каждому критерию оц 
определяет победителей (1,2,3 место) в каждой номинации.

8.3. Победители, занявшие 1,2,3 место в каждой ном: 
награждаются дипломами и ценными подарками от организ 
Конкурса. Все участники получают диплом за участие.

8.4. Награждение победителей Конкурса состоится 29 декабр 
года в администрации Сузунского района по адресу: р.п. Сузун, ул. 
51.



ПРИЛОЖЕНИЕ 
к Положению о проведении 

районного Конкурса 
на лучшее праздничное офор>мл 

предприятий, организаций, 
образовательных учреждений 
муниципальных образований 

изготовление лучшей новогод] 
игрушки в р.п. Сузун 

«Новогоднее настроение!» 
в Сузунском районе

ЗАЯВКА
на участие в районном Конкурсе на лучшее праздничное оформлен 

предприятий, организаций, образовательных учреждений и 
муниципальных образований и изготовление лучшей новогодне 

игрушки в р.п. Сузун «Новогоднее настроение» 
в Сузунском районе

ение

и
и
ней

ие

й

Ф. И.О. участника
Дата рождения
Контактные данные (телефон)
Номинации Конкурса рабочего поселка Сузун:
1) лучшее оформление здания и территории 
организации и предприятия
2) лучшее оформление здания и территории торговых 
предприятий
3) лучшее оформление здания и территории средне 
образовательной школы и школ дополнительного 
образования
4) лучшее оформление здания и территории Детского 
сада
5) изготовление лучшей игрушки на новогоднюю елку 
Номинации Конкурса муниципальных образований

Сузунского района
1) лучшее оформление здания и территории 
организации и предприятий
2) лучшее оформление здания и территории торговых 
предприятий
3) лучшее оформление здания и территории средне 
образовательной школы
4) лучшее оформление здания и территории Детских 
садов
5) лучшее оформление муниципального образования
Место нахождения объекта Конкурса (адрес) 11 1

^ФОТОГРАФИИ, ВИДЕОМАТЕРИАЛЫ ДОЛЖНЫ ПРИЛАГАТЬСЯ 
ОТДЕЛЬНЫМИ ФАЙЛАМИ

III



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации 

Сузунского район;
от 40Ж М2&& Ш

Состав комиссии по подведению итогов Конкурса на лучшее
новогоднее оформление предприятий, организаций, o6pa3oeaTej 
учреждений и муниципальных образований и изготовление лу* 

новогодней игрушки в р.п. Сузун Сузунского района

ьных
^шей

Пронькин Александр 
Владимирович

Глущенко Ирина 
Николаевна

Члены комиссии:

заместитель главы 
Сузунского района, 
комиссии;

заместитель главы 
Сузунского района, 
председателя комиссии.

администрации
председатель

администрации
заместитель

Рублева Татьяна 
Г ригорьевна

Чуриков Михаил 
Александрович

Корчак Андрей 
Владимирович

Акулова Ирина 
Владимировна

Федосов Евгений 
Николаевич

Толкачев Валерий 
Евгеньевич

Емельченко Елена 
Владимировна

Глава р.п. Сузун Сузунского района 
Новосибирской области, председатель 
Совета депутатов Сузунского района;

Директор Муниципального казённого | 
учреждения «Управление культуры, 
спорта, туризма и молодежной политики 
Сузунского района»;

Директор Муниципального бюджетной 
учреждения дополнительного образовфия 
Сузунского района «Центр развития 
физической культуры и спорта»;

Директор Муниципального казённого 
учреждения культуры Сузунского райо' 
«Центр культуры и досуга молодёжи»; 
Начальник отдела благоустройства 
администрации Сузунского района;

Главный специалист отдела 
благоустройства администрации 
Сузунского района;

Директор МКУ «Управление 
образованием»



Положение о комиссии по подведению итогов Конкурса на лучшее 
новогоднее оформление предприятий, организаций, образовательных 
учреждений и муниципальных образований и изготовление лучшей 

новогодней игрушки в р.п. Сузун Сузунского района

1. Общие положения.

1.1. Настоящее Положение определяет цель, функции, порядок 
деятельности Комиссии по подведению итогов Конкурса на дучшее 
новогоднее оформление предприятий, организаций, образовательных 
учреждений и муниципальных образований и изготовление лучшей 
новогодней игрушки в р.п. Сузун Сузунского района (далее -  комиссия).

1.2. Комиссия создается для осуществления общего руководства и 
контролем за проведением районного Конкурса на лучшее новофднее 
оформление предприятий, организаций, образовательных учреждений и 
муниципальных образований и изготовление лучшей новогодней игруйжи в 
р.п. Сузун Сузунского района года (далее -  Конкурса), принятия решения о 
победителях и их награждении в соответствии с Положением о Конкурсе.

ia
1. Функция комиссии

Функцией комиссии является проведение Конкурсного отбо 
лучшее новогоднее оформление предприятий, организ 
образовательных учреждений и муниципальных образований на террит) 
Сузунского района в рамках установленных лимитов средств бюд| 
Сузунского района.

2. Структура комиссии

3.1. Председатель комиссии:
- ведет заседание комиссии и объявляет победителей Конкурса; 
-осуществляет общее руководство и координацию действий при провед 
Конкурса и подведении итогов;
- утверждает график работы комиссии;
- подписывает протоколы заседаний комиссии;
- принимает к рассмотрению жалобы участников Конкурса.

3.2. Заместитель председателя комиссии замещает председател 
случае его отсутствия.

3.3. Комиссия правомочна проводить свое заседание при наличии 
менее 50% ее состава и принимать решения простым болыиинст 
голосов. При равенстве голосов, решающим является голос председат 
комиссии.

3.4. Члены Комиссии работают на общественных началах.

на 
ций, 
рии 
ета

ии

в

не
м

ля


